2

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 5,853,092,423.11 3,962,661,183.59 3,998,801,644.09 47.71% 46.37%

所有者权益（或股东权益） 2,887,585,636.53 1,809,858,847.63 1,845,999,308.13 59.55% 56.42%

每股净资产 9.49 5.95 6.06 59.50% 56.60%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 35,919,442.35 64,816,499.98 64,816,499.98 -44.58% -44.58%

利润总额 31,471,513.12 64,887,707.57 64,887,707.57 -51.50% -51.50%

净利润 21,126,528.14 59,620,043.58 59,620,043.58 -64.56% -64.56%

扣除非经常性损益后的净利润 12,191,905.73 59,617,980.61 59,617,980.61 -79.55% -79.55%

基本每股收益 0.07 0.25 0.25 -72.00% -72.00%

稀释每股收益 0.07 0.25 0.25 -72.00% -72.00%

净资产收益率 0.73% 3.23% 3.23% -2.50% -2.50%

经营活动产生的现金流量净额 201,950,471.07 25,750,264.59 684.27%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.66 0.08 725.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

中山股权处置收益 15,775,500.00

预计宝龙案件诉讼损失 -4,511,078.71

各项营业外收入 501,726.91

各项营业外支出 -438,577.43

前述非经常性损益应扣除的所得税费用 -2,392,948.36

合计 8,934,622.41

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

深圳市天健(集团)股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 190,256,802 62.50% -34,872,762 -34,872,762 155,384,040 51.04%

1、国家持股 109,452,279 35.95% -10,517,053 -10,517,053 98,935,226 32.50%

2、国有法人持股

3、其他内资持股 80,804,523 26.54% -24,355,709 -24,355,709 56,448,814 18.54%

 其中：境内非国有法

人持股
80,530,801 26.45% -24,230,801 -24,230,801 56,300,000 18.49%

   境内自然人持股 273,722 0.09% -124,908 -124,908 148,814 0.05%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 114,167,878 37.50% 34,872,762 34,872,762 149,040,640 48.96%

1、人民币普通股 114,167,878 37.50% 34,872,762 34,872,762 149,040,640 48.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 304,424,680 100.00% 0  304,424,680 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,251

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

深圳市人民政府国有资产
监督管理委员会

国家 36.35% 110,656,460 98,935,226

中国工商银行－建信优化配置混合

型证券投资基金 境内自然人 3.48% 10,593,849

北京汇泉国际投资有限公司 境内非国有法人 3.29% 10,025,063 10,000,000

深圳市晓扬科技投资有限公司 境内非国有法人 3.28% 10,000,000 10,000,000

广西洁宝纸业投资股份有限公司 境内非国有法人 3.28% 10,000,000 10,000,000

中国建设银行－华夏优势增长股票

型证券投资基金 境内自然人 2.63% 8,016,054

中国工商银行－建信优选成长股票

型证券投资基金 境内自然人 2.57% 7,825,684

浙江天堂硅谷创业集团有限公司 境内非国有法人 2.07% 6,300,000 6,300,000

深圳市天健(集团)股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

中国建设银行－华安宏利股票型证

券投资基金
境内自然人 1.97% 6,000,000

华夏银行股份有限公司－益民红利

成长混合型证券投资基金
境内自然人 1.89% 5,767,840

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市人民政府国有资产监督管理委员会 11,721,234 人民币普通股

中国工商银行－建信优化配置混合型证券投资基金 10,593,849 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 7,825,684 人民币普通股

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 6,000,000 人民币普通股

华夏银行股份有限公司－益民红利成长混合型证券

投资基金
5,767,840 人民币普通股

上海闵行联合发展有限公司 4,939,800 人民币普通股

交通银行－鹏华中国 50 开放式证券投资基金 4,596,907 人民币普通股

中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票型证券

投资基金
4,542,808 人民币普通股

中国建设银行－宝康消费品证券投资基金 4,499,948 人民币普通股

李怡名 3,664,346 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

   一、上述股东关联关系或一致行动的说明：

   公司第一大股东深圳市国资委与其他 9 名股东之间无关联关系。未知其他股东之间是否存在关联

关系或是否属于一致行动人。

   二、战略投资者认购公司新股说明：

报告期内，公司向 9 名特定投资者非公开发行股票 7,000 万股并约定持股期限，并于 2007 年 1 月